cuadracross, surfing, futbol americano, rugby, artes marciales mixtas, toreo y participación 
en corridas de toros, snowboard, esquí (cualquier modalidad), skateboard, kite surf, moto 
náutica, wind surf, moto de nieve, sand board y grass boards. 

8. EDAD: Se refiere a la edad cumplida con hasta trescientos sesenta y cuatro (364) días. 

9. EJECUTIVO: Persona que ocupa un cargo directivo o de responsabilidad en una empresa. 

10. EMERGENCIA MÉDICA: Aparición inesperada de una condición médica con síntomas 
severos que amenaza la vida del Asegurado y que requiere atención médica inmediata 24